^a τάντος. ^b διαβαίνεται. ^c δύνασθαι. ^d ὅπισθ. ἐπελκόμενος.

ἐν βυσῷ, κατιθύνει τὸν πλόον. ἔσι δέ σφι τὰ πλοῖα ταῦτα πλήθεϊ πολλά, καὶ ἄγει ἐνικ πολλὰς χιλιάδας ταλάντων.

Λζ. Επεὰν δὲ ἐπέλθῃ ὁ Νεῖλος τὴν χώρην, αἱ πόλιες μῆναι φαίνονται ὑπερέχουσαι, μάλιστα καὶ ἐμφερέες τῇσι ἐν τῷ Αἰγαίῳ πόντῳ γῆσοισι. τὰ μὲν γάρ ἄλλα τῆς Αἰγύπτου, πέλαγος γίνεται· αἱ δὲ πόλιες μῆναι ὑπερέχουσι. πορθμεύονται ὅτι, ἐπεὰν τῷτο γένηται, ὀχέτι κατὰ τὰ ῥέεθρα τῷ πολαμῷ, ἄλλὰ διὰ μέσου τῷ πεδίῳ. ἐσ μέν γε Μέμφιν ἐκ Ναυκράτιος ἀναπλάσοντι, παρ' αὐτὰς τὰς πυραμίδας γίνεται ὁ πλόος. ἔσι δὲ ψδὸς ἔτος, ἄλλα παρὰ τὸ ὄξὺ τῷ Δέλτᾳ, καὶ παρὰ Κερκάσωρον πόλιν. ἐσ δὲ Ναύκρατιν ἀπὸ Θαλάσσης καὶ Κανώψεω διὰ πεδίου πλέων, ἦξεις κατ' Αιθυλλάν τε πόλιν, καὶ τὴν Αρχάνδρα καλευμένην.

Λη. Τυτέων δὲ ἡ μὲν Αιθυλλα, ἐστα λογίμη πόλις, ἐσ ὑποδήματα ἐξαίρετος διδοται τῷ αἰεὶ βασιλεύοντος Αἰγύπτου τῷ

cursum. Horum navigatorum ingens apud illos est copia, quorum quaedam vehunt multa millia talentorum pondo.

97. Quum regionem supergressus est Nilus, solae urbes apparent extantes, insulis Aegaei maris fere assimiles. Nam cetera Aegypti, pelagus sunt: ipsaeque urbes solae extant. Nec jam, quum hoc contingit, per alveos fluminis, sed per medium campi transmittuntur. Ex Naucrati quidem si ascendas Memphin versus, juxta pyramides ipsas fit navigatio: sed etiam haec tunc nulla est, verum juxta acumen Delta et urbem Cercasorum. A mari autem et Canobo Naucratin versus per campum navigans ad Anthyllam urbem venies, et illam quae vocatur Ar-chandri.

98. Harum urbium Anthylla, quae est insignis, datur peculiaris in calceamenta uxori semper ejus qui in Aegypto

regnat. quod factum est ex quo Aegyptus fuit ditionis Persarum. Altera videtur mihi nomen habere ab Archandro Danai genero, Phthii filio, Achaei nepote. Archandri enim urbs nominatur. Sit forsitan et alius quis Archandrus; nequam tamen Aegyptium nomen est.

99. Hactenus quae vidi, quae novi, quae interrogando percepit dicta sunt: hinc pergam differere sermones Aegyptios quos audivi, addens et aliquid quod ipse viderim. MINEM, qui primus apud Aegyptum regnavit, ajebant sacerdotes pontibus separavisse quoque Memphin. nam fluvium totum praeterlabi montem fabulosum Africam versus. hunc ergo regem supra Memphin centum circiter inde stadia anfractum fluminis meridiem versus aggusta humo arefecisse quidem pristinum alveum; sed flumen facto alveo

γυναικί. τὸτε δὲ γίνεται ἐξ ὅσυ ὑπὸ Πέρσης ἐσὶ Αἴγυπτος. ή δι' ἐτέρη πόλις δοκέει μοι τὸ ὄνομα ἔχειν ἀπὸ τῆς Δαναοῦ γαμβρῆς Αρχάνδρας τῆς Φθίς, τῆς Αχαῖας. καλέεται γὰρ δὴ Αρχάνδρου πόλις. εἴη δι' ἄν καὶ ἄλλος τις Αρχανδρός. ὃ μέντοι γε Αἰγύπτιον τὸ ὄνομα.